ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

“ИСКЕ ЙОМРАЛ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” ГОМУМ  БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ
БОЕРЫК
	[image: image1.jpg]

	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«Староюмралинская средняя   общеобразовательная  школа»
 Апастовского  муниципального района  Республики Татарстан
                               ПРИКАЗ

         10. 10.2014                                        Ст.Юмралы                                  № 64/1
	Об апробации  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 марта 2014 года №172 с 1 сентября 2014 года Российской Федерации вводится Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО) - программная и нормативная основа физического воспитания населения.

Республика Татарстан вошла в список субъектов Российской Федерации осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Комплекса.

На основании приказа МО И Н РТ № 3907/14 от 10.07.2014 года, приказа МКУ ОО исполнительного комитета Апастовского муниципального района РТ № 134 от 10.10.2014 года «Об апробации  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»  и выше изложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Принять меры по реализации плана по поэтапному внедрению физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО):

-Изучить нормативно-правовые документы, Положения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и приказом назначить ответственного, составить план по реализации ВФСК  ГТО в образовательных организациях.
- Изготовить информационные стенды по пропаганде и  внедрению ВФСК  ГТО.

- Допуск учащихся  к сдаче нормативов осуществлять только после заключения медицинского работника и приказа образовательной организации «О допуске к сдаче ГТО»
- Предоставлять отчет о ходе реализации плана по внедрению ВФСК  ГТО.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                          Газизов Р.Р.
Утверждаю

Директор школы

________ Р.Р.Газизов

приказ № ___ от 05.09.2014г

Состав

рабочей группы по апробации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

 по МБОУ «Староюмралинская  СОШ»

Апастовского муниципального района

Республики Татарстан

1. Газизов Р.Р.. – директор, руководитель рабочей группы.

2. Галимзянова Г.Р. – зам. директора по воспитательной работе, заместитель руководителя рабочей группы.

3. Самигуллина З.З. –  зам. директора по учебно-воспитательной , заместитель руководителя рабочей группы

4. Тимергалиев ГГ.. – учитель физкультуры

5. Галимзянов. Р.Р. – учитель физкультуры

6. Мингазова Д.С.. – учитель начальных классов

7. Миннегалиева Р.Х..- учитель начальных классов

8. Тимергалиева Ф.А.- учитель начальных классов

Утверждаю

Директор школы

________Р.Р.Газизов

приказ № ___ от 05.09.2014г

План

мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО) в МБОУ «Староюмралинская  СОШ»  на 2014-2015 учебный год

	№
	Мероприятия
	   Сроки
	Ответственные

	1.
	Доведение нормативно-правовых документов, Положения Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) до педагогического и ученического коллективов школы
	До 04.09.2014г.
	 Администрация школы

	2.
	Создание школьной  рабочей группы по внедрению Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	До04.09.2014г.
	 Администрация школы

	3.
	Разработка плана работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2014-2015 учебный год
	До04.09.2014г.
	Рабочая группа

	4.
	Изготовление информационных стендов  по пропаганде и внедрению ВФСК ГТО
	До 01.10.2014г.
	Администрация школы

	5.
	Создание специальных разделов на сайте управления образования, образовательных организаций Апастовского муниципального района
	До 15.01.14г.
	Управление образования,

руководители образовательных организаций

	6.
	Разработка и принятие комплекса мер по стимулированию обучающихся к выполнению нормативов и требований ВФСК ГТО
	До 01.01.2015г.
	Администрация школы

	7.
	Разработка (на основе федерального документа) и утверждение порядка торжественного вручения удостоверений и знаков отличия ВФСК ГТО обучающимся в образовательных организациях Апастовского муниципального района
	до 1 марта

2015 г.
	Управление образования,

МБОУ ДОД  «ЦВР», руководители образовательных организаций

	8.
	Проведение зимних и летних фестивалей ВФСК ГТО среди обучающихся школы
	январь, май
	Рабочая группа

	9.
	Проведение семинар-совещания по внедрению ВФСК ГТО в школе
	 05.09.2014 г.
	Администрация школы

	11.
	Информирование о ходе проведения мероприятий и пропаганда ВФСК ГТО в средствах массовой информации
	В течение

учебного

года
	Рабочая  группа

	12.
	Предоставление отчета о ходе реализации плана по внедрению Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	январь, май
	Рабочая группа